D O D A T E K

Nr. 1. Litterae Nicolai Trąba, archiepiscopi gnesnensis, ad suum 
capitulum.

R zu iow ke, 12 Septem bris (1421).

Venerabiles domini, fratres in Christo karissimi. Scribitis 
nobis, quomodo receptis pridem literis nostris super eidem non 
mediocriter fuistis consternati, tum quia quodammodo causari 
videbamur in eisdem de eo, quod in tam ardua conuencione 
aliqui vestrum nobiscum non fuerunt, tam eciam quia ad limi­
tandum bona mense nostre prope Kurzelow non fuit aliqui ex 
vobis hic presentibus possibile in tam breui tempore advenisse, 
tum eciam quia nec equos nec familiarem potuistis tam repen­
tine comportare etc. Venerabiles domini et fratres dilecti, num- 
quam fuimus nec sumus huius intencionis, quod vobis aliqua 
tam dura scribere deberemus, aut de vobis causari, ex quibus 
deberetis non mediocriter consternari. Admiramur, ymo gravi 
stupore afficimur, quomodo vos literas nostras, quamuis fuerunt 
breuis compedij, non ita intellexistis sicut tenor ipsarum conti­
nebat. Numquam enim in eisdem literis nostris causabamur, 
quod in tam ardua convencione nobiscum non fuistis, tantum 
vobis hoc graviter prestrinximus, de quo Domino Deo merito 
debuimus graciarum refere acciones, videlicet quod in factis fi­
dei et in omnibus adversitatibus nostris successum habuimus 
et eciam facta ipsius sacratissime fidei catholice in bonis punctis

remanserunt. Et si bene recolimus, hoc eciam scripsimus, ne 
laus propria sordesceret in ore, a multorum scriptorum multi- 
plicacione manu retraximus et continuimus nos ab illis, que 
laudem propriam inportare debuerunt et timemus, quod forte 
scripta nostra aliqualiter ibi apud vos fuerunt inmutata et ad 
alium perversa intellectum ; nec eciam ob hoc merito debuistis 
consternari, dum vobis scripsimus in eisdem literis, quatinus 
si cornode aliquos ad nos ad festum Nativitatis Marie Virginis 
in Kurzelow pro distinccione limitibus dirigere potuistis, ipsos 
ibidem missetis. Sed ex quo non fuistis, de hoc sumus contenti et 
bene pacientes. Scitis ergo fratres in Christo karissimi, boni ami­
ci et de scriptis nostris, que semper pro oonsolacione vestra 
consueti sumus vobis scribere, nolite contristari, nam si vobis 
ea, de quibus causamini, scriberemus ob zeli tamen plenitudi­
nem, quam .habemus, turbari et vobis inputare nullatenus debe­
retis. Quanta enim nobis obiecta sunt in ista conventione et 
alibi et quanta sustinuimus, m agister Stephanus et dominus Ja- 
roslaus vestre fraternitati plenius declarabunt. De eo autem mul­
tum contenti sumus, quod in W lokno ad granicies faciendum 
ituros vos disponitis. Bene eciam hoc habemus in memoria, 
quod in Sedlinow et in Zaborthow limitaciones habituri sumus. 
Sed maiora nobis iminent, que cum domino Szemovitho Senio­
re duce Masovie debemus facere, ita quod ante festum sancti 
Michaelis idem dominus Semovithus debet nobis dare terminum, 
in quo facta ecclesie nostre debemus cum ipso complanare, ad 
quem presencia aliquorum ex vobis erit nobis plurimum oppor­
tuna. Et ob hoc certificati ab ipso duce fuerimus, vestram frater­
nitatem de eodem termino tanto celerius curabimus informare. 
Preterea fratres et domini dilecti, aliud adhuc nobis resultat, 
quod supra omnia ista animum nostrum aggravat et perturbat, 
quod eciam non sinit nos a domino nostro rege elongari, sed in 
vicino locorum in quo ipse moram facit, permanere. C o n c l u s i t  
e n i m s u a  S e r e n i t a t a s  i n a p s e n c i a  n o s t r i  e t  i n p r e -  
s e n t i a  d o m i n i  e p i s c o p i  С r а с о  v i e n  s i s,  q u o d  v u l t  
e x i g e r e  a c l e r o  d e c i m a m  b i e n n a l e m  i u x t a  v a l o ­
r e m r e r u m  e t  n o n  i u x t a  t a x a m  c a m e r e  a p o s t o l i c e ,  
et ergo in hoc facto forte opportet nos ad Serenitatem ipsius, 
redire et iterum crucifigi. Jam enim propeambulo scripsimus sue 
Serenitati literam, cuius copiam vobis dirigimus presentibus in-